a segue aprilis depennato.    
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[71r] in christi nomine amen. anno domini millesimo trecen-
tesimo decimo nono, indictione secunda.

293

[1318] dicembre 28, udine

avendo il sellaio stefano detto Barbino da udine garantito, in 
punto di morte, la restituzione dei maleablata, il notaio corrado da 
udine chiede ed ottiene da flora, moglie del defunto stefano e sua 
esecutrice testamentaria, la restituzione di alcuni suoi beni, del valore 
di oltre 25 marche, che aveva venduto sulla fiducia a stefano in cam-
bio di un prestito di 5 marche, che era stato ampiamente ripagato. 

edizioni: Delle usure del Friuli, pp. 65-67
regesti: Zenarola pastore, Atti, p. 86

(cartula conradi notarii)
§ die quarto exeunte decembre, utini, in cimiterio maioris ec-

clesie. presentibus domino strophano custodea, domino albertino 
de placencia canonico ipsius ecclesie, presbiteris odorlico et Bonisio 
de utino et aliis. §b constitutis in presencia venerabilis viri domini 
strophani custodis ecclesie maioris utinensis magistro conrado no-
tario de utino ex parte una et domina flore uxore condam stephani 
dicti Barbini sellarii de utino ex altera, idem magister conradus 
proposuit dicere: «domine custos, vos scitis quod cum vos dedistis 
hoc anno sacramenta ecclesie Barbino sellario in infirmitate, de qua 
decessit, constituto, ipse prestitit vobis cautionem restituendi male-
ablata usque ad certam peccunie quantitatem, unde cum ego habue-
rim olim ab eodem nomine mutui mar(chas) quinque denar(iorum) 
aquilegen(sium) et pro illis fiducialiter venditionem sibi fecerim de 
quibusdam meis possessionibus valentibus mar(chas) viginti quin-
que et ultra, de quibus postmodum percepit et habuit idem Bar-
binus in numerata peccunia mar(chas) octo eiusdem monete cum 
dimidia vel paulominus peto ut super hoc inquirentes a domina flo-
re uxore ipsius que presens est veritatem ortari et rogare velitis ean-
dem ut cum dictus Barbinus eam reliquerit dominam et massariam 
in bonis suis et comissariam atque executricem testamenti sui in 
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quo etiam mandavit huiusmodi maleablata restitui, placeat eidem, 
si ita est ut dico quod quidem sibi constare non dubito, a modo 
dimittere mihi possessiones predictas pacifice ac quiete cum ex eis 
ut predictum est memoratus maritus eius in non modica quantitate 
percepit ultra sortem». Qui dominus custos, volens super hiis a dicta 
domina flore scire ac inquirere veritatem, requisivit diligenter ab 
eadem, sub debito iuramenti quod ibidem prestititc, ut sibi super 
premissis puram et meram diceret veritatem, que quidem domina 
flord dixit quod bene constabat sibi et certa erat quod prefatus ma-
gister conradus receperat et habuerat a prefato marito suo seu a 
soldanerio de florencia dante sibi pro ipso solummodo mar(chas) 
quinque denariorum aquilegensium licet instrumentum inde con-
fectume de duplo contineat, idem magister conradus fecerat dicto 
marito suo venditionem de uno suo baiarcio et quibusdam aliis bo-
nis [71v] quod baiarcium ipse maritus suus postea locavit ad domos 
construendas et ortos, de quibus postmodum .iiiior. annis proxime 
elapsis percepit et habuit annuatim mar(chas) duas et denarios octo 
aquilegensis monete, propter quod placebat sibi et quantum ad eam 
pertinebat vel pertinere poterat ex nunc assenciebat et consenciebat 
quod ipse magister conradus intromitteret se de possessionibus suis 
predictis ne per hoc, quod absit, mariti eius anima puniatur.
a segue ipsius depennato. b segue domina ***(spazio bianco corrispondente a circa 
7 lettere) uxor olim magistri Barbini sedellarii  tutto depennato. c A prestititit con 
gruppo mediano –ti– espunto con 2 puntini in mezzo. d così A. e segno abbreviativo 
per con– aggiunto in interlinea su segno d’inserzione.